



Termíny:

OP JAK

OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský

Veškeré informace o programu [zde](#). Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev na rok 2024 [zde](#).

V rámci výzvy Mezisektorová spolupráce byl schválen projekt **Výzkum nových pokročilých metod výroby účinných farmaceutických látek (API) pro jejich efektivní a ekonomickou výrobu**, a to jako jeden z 18 podpořených žádostí z 82 hodnocených. Projekt je zaměřen na prohloubení spolupráce vysokých škol UJEP a VŠCHT s průmyslovým partnerem Zentiva k.s. v rámci výzkumu inovativních způsobů syntéz farmaceuticky aktivních látek.

Přehled realizovaných projektů:

Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP

Podpora budoucích učitelů a učitelek na UJEP

MATBIOMED

Pokročilé víceškálové materiály pro nosné klíčové technologie (partner)

Excelentní výzkum v regenerativní medicíně (partner)

Upgrade a modernizace VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro ochranu životního prostředí a udržitelnou budoucnost - Pro-NanoEnviCZ III (partner)

Přehled projektů v hodnocení:

5 žádostí do výzvy Společenské a humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách (partner)

Žádosti do tzv. trojvýzvy OP JAK pro VŠ budou podány v průběhu letních měsíců (uzávěrka je 30. 8. 2024). Projekty **U21+ Univerzita 21. století**, **U21+ Infrastruktura pro univerzitu 21. století** a **U21+ Bezbariérová univerzita** jsou dokončovány v koordinaci CPS, EO a IO REK. Celková alokace určená pro UJEP činí 80 mil. Kč z ESF výzvy a 265 mil. Kč z obou ERDF výzev.

Vyhlášené výzvy OP JAK:

Výzkumné prostředí

16. 12. 2024

Dne 24. 6. 2024 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj kapacit, znalostí a dovedností pracovníků výzkumných organizací v oblasti strategického řízení výzkumu a vývoje za účelem zvýšení jejich odborné kapacity a vytvoření mezinárodně konkurenceschopných podmínek a odolného, bezpečného prostředí pro provádění excelentního výzkumu a vývoje. Výzva je vyhlášena jako soutěžní, jednokolová s uzávěrkou příjmu žádostí do 16. 12. 2024. Každý žadatel může předložit pouze 1 žádost. Příprava obsahové koncepce celouniverzitního projektu je v kompetenci prorektora pro vědu a výzkum doc. Jana Slavíka. Maximální délka realizace 60 měsíců, ukončení nejpozději do června 2029, výše CZV v rozmezí 5 až 70 mil. Kč. Více info [zde](#).

Mezisektorová spolupráce pro ITI

28. 2. 2025

Výzva je určena pro projekty, které získaly status strategických projektů v rámci programového rámce ITI Ústecko-Chomutovské aglomerace. NA UJEP se jedná o projekty DIGITECH, MEDITECH a ESURET, které v rámci prvního podání do výzvy nebyly v hodnotícím procesu doporučeny k realizaci, předpokládá se jejich opětovné podání po zapracování připomínek hodnotitelů. Výzva je otevřena do 28. 2. 2025.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz

Termíny:	OP JAK/ OP ST				
30. 6. 2025	Open Science II Dne 26. 6. 2024 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj tematických/oborových repozitářů a jejich integraci do prostředí Národní datové infrastruktury (dále též „NDI“), rozvoj a aplikaci vhodných metadatových modelů, standardů a dalších prostředků a nástrojů zvyšujících vyhledatelnost, dostupnost, interoperabilitu a znovu-využitelnost výzkumných dat (tj. zajištění FAIR principů uvnitř oborů i mezi nimi, včetně specifik pro citlivá data). Výzva je vyhlášena jako jednokolová s uzávěrkou příjmu žádostí do 30. 6. 2025. Maximální délka realizace 54 měsíců, ukončení nejpozději do prosince 2028, výše CZV max. 900 mil. Kč. Více info zde. Plán výzev na rok 2024: <table><tr><td>Návraty</td><td>10/2024 - 4/2025</td></tr><tr><td>Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii</td><td>12/2024 - 6/2025</td></tr></table> Novinky: Upozorňujeme na vydání 3. verze obecné části Pravidel pro žadatele a příjemce, která je závazná pro nově podávané projekty. Již realizované projekty mohou přijmou novou verzi pravidel formou žádosti o změnu. Aktuální PpŽP k dispozici zde. Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. OP ST - Operační program Spravedlivá transformace Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde. Do výzvy č. 2 byly za UJEP předloženy dva strategické projekty, RUR a GET Centrum. Projekt GET Centrum je ještě v hodnocení. Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373 Projekt RUR byl schválen a má vydán Právní akt. Byla podána zálohová žádost o platbu. Pokračuje realizace všech klíčových aktivit, postupně se začínají realizovat všechny podaktivity. V současné době je z projektu RUR financováno přes 350 pozic. V následujícím měsíci plánujeme podat první Zprávu o realizaci za monitorovací období od 1.10.2023 do 30.6.2024. Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNERGYS, GreenMine a Krajská kulturní a kreativní kancelář (4K). Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde. Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde. V rámci zveřejněného aktualizovaného harmonogramu výzev jsou pro Ústecký kraj v nadcházejícím období avizovány tyto tematické výzvy: Výzva č. 68 Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji: Vyhlášení 4Q 2024; zaměření na podporu strategických výzkumných projektů v oblastech dekarbonizace, decentralizace a cirkularity; příjemci VŠ, VVI a podniky, alokace 800 mil. Kč. Výzva č. 70 Výzkum a vývoj – malé projekty: Vyhlášení 1Q 2025; zaměření na podporu mzdových nákladů a menších investic do přístrojového vybavení a scale up technologií; příjemci VŠ, VVI a podniky, alokace 200 mil. Kč.	Návraty	10/2024 - 4/2025	Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii	12/2024 - 6/2025
Návraty	10/2024 - 4/2025				
Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii	12/2024 - 6/2025				



Termíny:

OP TAK

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2024 [zde](#).

Inovace – výzva II

31. 7. 2024

Cílem výzvy je podpora produktové či procesní inovace u firmy (žadatelem je malý/střední podnik), a to v podobě využití výsledků VaV vzniklých ve spolupráci s akademickým a výzkumným sektorem nebo výsledků VaV v podobě transferu technologie – přenos technologie či technologického postupu a know-how vyvinutých výzkumnou organizací pro účely průmyslové aplikace u žadatele.

Žádosti lze podávat do 31. 7. 2024. Info o výzvě [zde](#).

Proof of Concept – výzva II

10. 9. 2024

Cílem výzvy je posílit inovační potenciál podniků, které budou schopné vyvíjet a komercializovat nové produkty a řešení založené na výsledcích výzkumu a vývoje a využití pokročilých technologií. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace. Podporované aktivity: aktivity související s ověřením technické proveditelnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cílem zavedení nového produktu/technologie/služby na trh (výstupem je Studie proveditelnosti); aktivity směřující k dopracování výzkumu a vývoje do finální fáze a k přípravě jeho komercializace (výstupem je finální prototyp). Žádosti lze podávat do 10. 9. 2024. Info o výzvě [zde](#).

Spolupráce – Klastry – výzva II

5. 4. 2025

Cílem výzvy je rozvoj inovačních klastrů jako nástroje pro zvýšení intenzity společných výzkumných, vývojových a inovačních aktivit mezi podnikatelskými subjekty a výzkumnou sférou. Počet žádostí na IČO je omezen. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace. Podporovanými aktivitami jsou Kolektivní výzkum, sdílená infrastruktura a rozvoj inovačního klastru. Míra podpory je odvozena od typu aktivit, v rozmezí 25 až 70 % CZV. Žádosti lze podávat do 5. 4. 2025. Info o výzvě [zde](#).

Partnerství znalostního transferu – výzva II

9. 4. 2025

Cílem výzvy je vytvoření partnerství mezi podnikem a organizací pro výzkum a šíření znalostí (znalostní organizací) za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik nemá přístup. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace. Podporované aktivity: A) zavádění pokročilých technologií v podniku; B) vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění nových produktů a služeb včetně designu.; C) zlepšení výrobních a/nebo podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace. Míra podpory pro výzkumné organizace až 85 %

Žádosti lze podávat do 9. 4. 2025. Info o výzvě [zde](#).

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III

31. 12. 2025

Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitečných vzorů, registrace průmyslových vzorů, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2025. Více [zde](#).

Akce OP TAK:

1. 8. 2024

Kontroly na místě. Prezenční seminář v Ústí nad Labem. Více info [zde](#).

29. 8. 2024

Dotace z OP TAK – Aktuální výzvy OP TAK (webinář). Více info [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP Z+

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev [zde](#). Dokumentace pro žadatele [zde](#).

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura

1. 8. 2024

Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025.

Více informací [zde](#). Prezentace ze semináře [zde](#). Výzva byla prodloužena do 1. 8. 2024.

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení

31. 12. 2026

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení s aktéry, evaluace, advokační práce, rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026.

Více info [zde](#).

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost

31. 12. 2026

Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spolutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Řešená témata s cílem předcházení eskalace sociálních problémů: zvyšující se výskyt duševních onemocnění, růst pocitu nejistoty, ztráta solidarity, stárnutí populace, posilování důvěry ve společnost, zvyšování sociálního kapitálu, snižování osamělosti, snižování předsudků ve společnosti, zkvalitňování veřejných služeb, aby odpovídaly potřebám občanů, podpora neformální péče a pečujících osob.

Maximální délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300 až 3 500 tis. Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026. Info o výzvě [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Novinky a akce OP Z+

Dopad novely zákoníku práce na způsobilost výdajů v OPZ+. Více [zde](#).

Vykazování indikátorů týkajících se účastníků v IS KP21+ od 1. 3. 2024. Více [zde](#).

Obvyklé ceny a mzdy/platy – aktualizace k 1. 5. 2024. Více [zde](#).

Kontrola zjednodušených metod vykazování. Více [zde](#).

Změny u DPP od 1. 7. 2024. Více [zde](#).

Revize pokynů k ovládání IS KP21+ a k technické podpoře. Více [zde](#).

Aktualizace pravidel pro žadatele a příjemce v OPZ+ s účinností od 1. 7. 2024. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ŽP/ NPO/ ÚK

3. 3. 2025

OP ŽP – Operační program Životní prostředí

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev [zde](#).

Výzva č. 63 Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře

Podporované aktivity: Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. školských, sociálních, či zdravotnických zařízení); Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti provozu prádelen (např. sociálních, či zdravotnických zařízení); Projekty na snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších technologických zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře. Výše dotace 50 %. Podávání žádostí do 3. 3. 2025. Více [zde](#).

Výzva č. 7 Projektové schéma AOPK ČR v rámci OP ŽP pro SC 1.3 Podpora přizpůsobení se změně klimatu

Podporované aktivity např. vodní prvky v krajině vč. sídel, malé vodní nádrže, vegetační krajinné prvky, veřejná sídelní zeleň. Nejzazší datum ukončení do prosince 2029, podpora až do výše 100 % dle opatření, projekty v rozmezí CZV 250 tis. Kč až 200 tis. EUR, realizace a financování v rámci zjednodušených metod vykazování. Podávání žádostí do 31. 10. 2024, výzva je průběžná, nesoutěžní. Více [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

31. 10. 2024

NPO – Národní plán obnovy

Ucelené informace o programu [zde](#).

31. 12. 2024

Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné [zde](#).

Dne 29. 2. 2024 byla odevzdána žádost **Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UJEP** do výzvy MŠMT v komponentě 7.4, připravená v koordinaci FŽP. Žádost byla schválena a připravuje se rozhodnutí.

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45

Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč. Podpora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny. Uzávěrka 31. 12. 2024. Realizace max. do 31. 3. 2026. Více info [zde](#).

Na UJEP je realizována příprava podání žádosti s cílem vytvoření dětské skupiny UJEPáček.

Kontaktní osoba: **Ing. Zdenka Černá MBA**, zdenka.cerna@ujep.cz, 475 286 311.

31. 10. 2024

Národní program Životní prostředí – Výzva č. 8/2024 Energetické úspory veřejných budov

Dne 4. 6. 2024 byla vyhlášena výzva zaměřená na provedení energeticky úsporné renovace, primárně s využitím obnovitelných zdrojů. Podpořena bude realizace zateplení obálky budovy, včetně výměny oken, zajištění řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků stínění eliminujících letní přehřívání budovy, instalace účinných technologií snižujících spotřebu energie. Podpora činí maximálně 50 / 60 % dle typu opatření z celkových výdajů projektu. Uzávěrka výzvy je stanovena na 31. 10. 2024. Všechny informace k výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

TA ČR

Program SIGMA: Vyhlášení 8. veřejné soutěže - dílčí cíl 4, Bilaterální spolupráce

15. 7. 2024

Tato veřejná soutěž je zaměřena na podporu mezinárodní spolupráce v oblasti aplikovaného výzkumu prostřednictvím společných projektů českých subjektů podporovaných TA ČR a zahraničních partnerů s předpokládanou podporou zahraničních institucí. Jejím hlavním cílem je zvýšit množství výstupů a výsledků v oblastech, které jsou perspektivní pro budoucnost zapojených zemí. Cílem veřejné soutěže je podpora přenosu mezinárodních znalostí, sdílení dobré praxe a usnadnění pronikání na zahraniční trhy. Program není tematicky zaměřen, výběr témat je určen s každou zahraniční organizací samostatně a odráží prioritní oblasti aplikovaného výzkumu zapojených lokalit. Hlavním uchazečem může být pouze podnik, který řeší projekt samostatně, a/nebo řeší projekt ve spolupráci s dalšími podniky a/nebo ve spolupráci s výzkumnými organizacemi (formou kolaborativního výzkumu v souladu s Rámcem). Návrh projektu a jeho přílohy se předkládají v anglickém jazyce. Interní termín odevzdání PL: 3. 7. 2024. Interní termín odevzdání návrhu projektu: 15. 7. 2024. Více informací [zde](#).

Program TREND: podprogram 1 „Technologičtí lídři“

12. 8. 2024

Předmětem dvanácté veřejné soutěže Programu TREND, PP1 je výběr návrhů projektů zaměřených na podporu tvorby výsledků VaV a jejich využívání pro vlastní podnikatelskou činnost u podniků, které již mají zkušenosti s realizací výzkumu a vývoje vlastními kapacitami nebo u podniků, které mají zkušenost s nákupem VaV služeb od výzkumných organizací, ale zatím nerozvinuly vlastní VaV činnost. Veřejná soutěž je orientována na podporu podniků, které již mají zkušenosti s realizací výzkumu a vývoje vlastními kapacitami (skrze stabilizaci a další rozvoj jejich výzkumných oddělení), a podniků, které mají zkušenost s nákupem VaV služeb od výzkumných organizací, ale zatím nerozvinuly vlastní VaV činnost. Hlavním cílem Programu je zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti podniků, především rozšířením jejich trhů v zahraničí, pronikáním na trhy nové či posunem výše v globálních hodnotových řetězcích. Podpořeny budou projekty průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje, jejichž cílem je zavedení výsledků do praxe, zejména do průmyslové výroby a do nabídky produktů na trhu, projekty rozvíjející nové služby, technologie a materiály, zvyšující míru automatizace a robotizace a využití digitálních technologií. Soutěžní lhůta začíná dnem 27. 6. 2024 v 9:00 hodin a končí dnem 14. 8. 2024. Interní termín odevzdání PL: průběžně, nejpozději do 1.8.2024 Interní termín pro podání návrhu: průběžně, nejpozději do 12.8.2024. Více [zde](#).

Program THÉTA 2: Oznámení předběžných parametrů 2. veřejné soutěže

4. 9. 2024

TA ČR informuje o přípravě 2. veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací – THÉTA 2. Vyhlášení této veřejné soutěže je plánováno na 4. 9. 2024. Veřejná soutěž programu THÉTA 2 je zaměřena na naplnění vize transformace a modernizace energetického sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. Tohoto cíle bude dosaženo prostřednictvím podpory projektů výzkumu, vývoje a inovací v oblasti energetiky, které jsou zaměřené na zkvalitnění řízení v odvětví energetiky ze strany veřejné správy, nové technologie a systémové prvky s vysokým potenciálem pro rychlé uplatnění v praxi a také dlouhodobé technologické perspektivy.

Více info [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR/ MŠMT

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

TA ČR

Program Partnerství pro biodiverzitu Call 2024: Blíží se vyhlášení další mezinárodní výzvy v oblasti biodiverzity

10. 9. 2024

Dne 10. září 2024 bude vyhlášena již čtvrtá mezinárodní výzva evropského Partnerství pro biodiverzitu – Call 2024: „Biodiversity and Transformative Change – BiodivTransform“. Výzva Partnerství pro biodiverzitu Call 2024, kterou vyhlašuje strategická síť Biodiversa+, je zaměřena na výzkum v oblasti Transformative Change. BiodivTransform tedy cílí na multidisciplinární výzkumné projekty, které budou identifikovat a analyzovat transformační procesy a pomohou tak k zastavení či zvrácení úbytku biodiverzity. Projekty budou muset mít vedle akademické kvality dopad i na společnost a policy-sféru, aby došlo právě k propojení vědy, společnosti a oblasti politiky. Výzva se zaměřuje na výzkum Transformative Change ve všech prostředích: suchozemská a mořská prostředí i sladkovodní systémy. Oficiální Call text obsahující kompletní popis zaměření výzvy bude zveřejněn na stránkách Biodiversa+.

Více [zde](#).

Setkání CZARMA: Finance na zámku 2024

Dne 10. - 11. 4. 2024 se uskutečnilo další úspěšné setkání CZARMA „Finance na zámku“. Zástupci TA ČR zde prezentovali mimo jiné nejčastější chyby v projektech v realizaci, při kontrolách na místě a při podávání návrhů projektů do VS. Účast zástupců TA ČR byla vnímána jako velmi přínosná. Pozitivní ohlas měla nejen prezentace, ale také následný networking.

Prezentace ke stažení [zde](#).

Všeobecné podmínky verze 8

TA ČR vydala nové Všeobecné podmínky ve verzi 8, které jsou již použity pro 8. veřejnou soutěž Programu SIGMA - DC4, Bilaterální spolupráce. Všeobecné podmínky jsou dostupné i v angličtině.

Dokument [zde](#).

MŠMT

Vyhlášení výzvy DISASTER RESILIENCE (LUEDIS24)

31. 10. 2024

MŠMT vyhlásilo výzvu k podání návrhů projektů na mezinárodní úrovni v programu INTER-EXCELLENCE II, podprogramu INTER-EUREKA s dobou řešení 2025-2028. Záměrem Výzvy LUEDIS24 je výběr bilaterálních nebo multilaterálních projektů výzkumu, vývoje a inovací na mezinárodní úrovni, a to se zaměřením do vědních oblastí: **Materiály, Stavebnictví, Zdraví – služby, veřejné zdraví, zdravotnické prostředky, Voda – veřejné a soukromé služby, tech vývojáři, Energie – utility, tech vývojáři, Informační komunikační technologie, Elektronické komponenty a systémy, Software, Zemědělsko-potravinářství**. Výzva LUEDIS24 je cílena na program Network projects mezinárodní sítě Eureka spolupracující v oblasti výzkumu a vývoje, do nichž konsorcia vkládají společné návrhy projektů. Výzvou LUEDIS24 bude podpořena česká část bilaterálního nebo multilaterálního výzkumného projektu, který má být realizován v konsorciu se zahraničním partnerem ze země účastníci se výzvy. Lhůta pro podávání návrhů projektů končí dne 31. října 2024. Hodnotící lhůta potrvá od 1. listopadu do 31. března 2025. Výsledky LUEDIS24 budou zveřejněny na internetových stránkách poskytovatele. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Interreg SN - CZ

Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Interreg Česko – Sasko 2021–2027

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodářskému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR.

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2023 –2024. Věnujte pozornost novým termínům [zde](#).

Termín pro zasílání žádosti je do 11. 10. 2024. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné konzultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 20. 9. 2024. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín zasedání Monitorovacího výboru je 27. – 28. 11. 2024 Další termíny zasedacího výboru a podávání projektových žádostí jsou až v roce 2025. Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe

Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro předložení žádostí naleznete [zde](#). Termín pro podávání projektové žádosti je do 2. 8. 2024. Termín plánovaného zasedání monitorovacího výboru je 13. 9. 2024. Více info [zde](#). Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách programu [zde](#). Přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí [zde](#).

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor [Evaluační plán](#) programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech.

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027.

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:

- Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027
- Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Central Europe 2021–2027
- Program Interreg Danube Region
- Program Interreg Europe

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projektových partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontrolovi. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

COST/ Visegr. fondy/ HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

23. 10. 2024

COST Open Call 2024

Zájemci o účast mohou nyní předkládat návrhy Akcí COST, které přispívají k pokroku v oblasti vědy, technologií, ekonomiky, kultury či společenských poznatků a k rozvoji Evropy. Zvláště vítány jsou víceoborové a mezioborové návrhy. Více [zde](#). Dokumenty a pokyny [zde](#). Termín: 23. 10. 2024 (do 12:00 SEČ)
Kontaktní osoba: **Bc. Hanuš Petržílka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.

1. 10. 2024

Visegrádské fondy

Standardní projekty

Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské společnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělávacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit jeden z cílů programu. Více informací [zde](#).

1. 10. 2024

Strategické projekty

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 (ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací [zde](#).

1. 10. 2024

Visegrad + západní Balkán

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybraných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.

Více informací naleznete [zde](#).

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha

Portál Horizont Evropa

Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe 2021 - 2027. Více informací [zde](#).

Aktuality + kalendář akcí

Kalendář akcí programu Horizont Evropa [zde](#).

Aktuality Horizont Evropa [zde](#).

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa?

Evropská komise připravila několik zásad Dos a Don'ts, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projektu. Více informací [zde](#).

Školící kurzy programu Horizont Evropa

EUROPA MEDIA TRAININGS LTD vypsal školicí kurzy v programu Horizont Evropa [zde](#). Videa zdarma [zde](#).

První pilíř: Excelentní věda

První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobility vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých oblastí: **Prioritní oblasti a výzvy** [zde](#). **Evropská rada pro výzkum (ERC)**, **Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA)**, **Evropské výzkumné infrastruktury**.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Výzva ERC Advanced Grants 2024 otevřena

29. 8. 2024

Byla otevřena nová výzva ERC Advanced Grants 2024, která je první, v jejímž rámci bude poprvé v grantovém schématu ERC využit rozpočtový princip lump sum modelu. ERC Advanced granty mají za cíl podpořit mezinárodně uznávané odborníky etablované v oboru, který prokazatelně ovlivnili dosažením výsledků vedoucích k průlomovým objevům nebo k výraznému posunu v poznání v dané vědecké oblasti, a to v celosvětovém měřítku. Očekávané minimální zapojení hlavního řešitele je 30 % celkového úvazku. Maximální výše finanční podpory může činnost až 2,5 milionu EUR na období pěti let.

Nejzazší termín pro podání přihlášky je stanoven na 29. srpna 2024, 17:00 hod. (CET). Více [zde](#).

Vyhlášení výzvy ERA Talents 2024

26. 9. 2024

Evropská komise vyhlásila v rámci programu Horizont Evropa výzvu ERA Talents pro rok 2024. Tento program, který rozšiřuje stávající nástroje jako ERA Chairs, Excellence Hubs, ERA Fellowships a MSCA Staff Exchanges, má za úkol podpořit kariérní propojení mezi akademickým a neakademickým sektorem, zvýšit možnosti zaměstnání pro odborníky ve výzkumu a inovacích a usnadnit jejich pohyb mezi různými obory, přičemž klade důraz na země s nižší výzkumnou infrastrukturou. ERA Talents se zaměřuje na vzdělávání a mobilitu výzkumných pracovníků, inovátorů a dalších talentovaných jedinců v rámci různých sektorů. Pro účast v programu je nutné vytvořit konsorcium skládající se alespoň ze tří nezávislých právních subjektů z různých členských států EU nebo zemí přidružených k programu Horizont Evropa, z nichž minimálně dva musí být založeny ve Widening zemích. Koordinátorem projektu musí být subjekt z Widening země. Více [zde](#).

Výzva MSCA Doctoral Networks

27. 11. 2024

Evropská komise vyhlásila novou výzvu pro síť doktorandů v rámci akcí Marie Skłodowska-Curie (MSCA) programu Horizon Europe. Výzva má celkový finanční rozpočet ve výši 608,6 milionu eur na podporu konsorcií organizací na podporu náboru a školení doktorandů. Cílem doktorských sítí je proškolit novou generaci výzkumníků, kteří budou schopni čelit současným a budoucím výzvám a využít získané znalosti a nápady k ekonomickému a společenskému užítku. Síť zvýší atraktivitu a excelenci doktorského studia v Evropě. Vybaví doktorandy kombinací výzkumných a přenositelných kompetencí a zajistí jim lepší kariérní vyhlídky v akademickém i neakademickém sektoru prostřednictvím mezinárodní, mezioborové a mezisektorové mobility. Lze volit ze tří druhů sítí:

Síť pro doktorandy – Doctoral Networks

Průmyslové doktoráty – Industrial Doctorates

Společné doktoráty – Joint Doctorates

Uzávěrka přihlášek je 27. listopadu 2024. Více informací [zde](#).

MSCA4UKRAINE

5. 9. 2024

Iniciativa MSCA4Ukraine, která nedávno navýšila částku ve výši 10 milionů EUR od Evropské komise, podpoří další výzkumné pracovníky vysídlené z Ukrajiny. Od 5. srpna 2024 bude pro způsobilé hostitelské organizace, které se mohou přihlásit do programu MSCA4Ukraine na stipendia pro vysídlené výzkumné pracovníky z Ukrajiny, otevřen on-line portál pro podávání žádostí. Odkaz na portál pro podávání žádostí bude zveřejněn na webových stránkách MSCA4Ukraine. Portál bude uzavřen 5. září 2024 ve 23:59 a po uplynutí této doby nebude možné prostřednictvím portálu podávat žádné žádosti. Očekává se, že tato výzva povede k udělení přibližně 50 doktorských a postdoktorandských stipendií. Více [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Organizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či zemědělství. **Klastry a výzvy** [zde](#).

Třetí pilíř: Inovativní Evropa

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy: Evropská rada pro inovace, Evropské inovační ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut. **Oblasti a výzvy** [zde](#).

Smluvní vztahy v projektech Horizont Evropa — Vademecum HE

Technologické centrum Praha vydalo 16. 4. 2024 další brožuru edice Vademecum HE. Brožura **Smluvní vztahy v projektech Horizont Evropa** se detailně věnuje problematice smluvních vztahů, se kterými se příjemci grantů setkají před a v průběhu řešení projektů programu Horizont Evropa. Vademecum [zde](#).

Otázky a odpovědi k HE: Obecné, Osobní náklady, MSCA a ERC

Čeští právní a finanční NCP zaktualizovali tři dokumenty s otázkami a odpověďmi od Evropské komise k finančním a právním aspektům programu Horizont Evropa.

Aktualizace zahrnuje:

V [obecných Q&A](#) je nově přidána kapitola, která se věnuje specifikům grantů financovaných paušální částkou (lump sum) a programům zaměřeným na rozšiřování účasti a šíření excellence.

Q&A věnované [osobním nákladům](#) obsahují mimo jiné informace týkající se nároku na placenou dovolenou u DPP/DPČ v souvislosti se změnou zákoníku práce.

V části [MSCA a ERC](#) aktualizace reflektuje nový výklad REA k možnosti zaměstnávat výzkumníky a výzkumnice a vyslaný personál na pracovní úvazky přesahující hodnotu 1,0.

MASTER CLASS: Finanční pravidla Horizontu Evropa

Dne 6. června 2024 se uskutečnil online seminář Technologického centra Praha zaměřený na finanční pravidla Horizontu Evropa a jejich implementaci v národním prostředí a praktické zkušenosti z auditů.

Více informací [zde](#).

Nový vzor grantové dohody pro program Horizont Evropa

Evropská komise zveřejnila novou verzi (verze 1.2) Obecné vzorové grantové dohody pro program Horizont Evropa. Nová verze je k dispozici na portálu Funding & Tenders.

Aktualizace odráží novou možnost příjemců v projektech Horizont Evropa a Euratom nárokovat si osobní náklady ve formě jednotkových nákladů a další změny, které jsou podrobně popsány v úvodní části MGA.

Více [zde](#) a [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA/ SAVE THE DATE

FP10: 10th Framework Programme

Příští rámcový program EU pro výzkum a inovace je v současné době označován jako FP10 (10th Framework Programme). Jeho oficiální název bude teprve stanoven. Spuštění programu je plánováno na rok 2028 a předpokládá se, že bude trvat stejně dlouho jako současný program Horizont Evropa, tedy sedm let, až do roku 2034.

Na této stránce najdete aktuality a důležité dokumenty, které vám poskytnou ucelený přehled o vývoji příprav FP10: [Informace](#) | [Portál Horizont Evropa](#)

Stručný přehled dosavadního vývoje příprav FP10 z pohledu EU a ČR: V České republice začaly strategické diskuse v rámci Rady pro mezinárodní spolupráci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Byla zřízena Platforma pro budoucí podobu 10. rámcového programu EU pro výzkum a inovace. Očekávají se i diskuse v programových výborech, pracovních skupinách a napříč experty a stakeholdery z řad příjemců. Poziční dokument ČR k FP10 by měl být k dispozici do konce roku 2024. V roce 2025 v reakci na zveřejnění legislativního návrhu Evropské komise by měly být stanoveny národní priority mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji.

Klíčové body: [Stručný přehled dosavadního vývoje příprav FP10 z pohledu EU a ČR](#) | [Portál Horizont Evropa](#)

Asociace Kanady k programu Horizont Evropa

Kanada se připojuje ke skupině nečlenských zemí EU, které se zapojily do programu EU pro výzkum a inovace, Horizon Europe. Přidružuje se k Pilíři II programu Horizon Europe, který financuje kolaborativní výzkumné projekty, zaměřené na sdílené globální výzvy: klima, energetiku, digitální ekonomiku a zdraví.

Více [zde](#).

Save the date:

Seminář Kontroly na místě

1. 8. 2024

Cílem semináře je seznámit žadatele a příjemce s průběhem kontrol v rámci OP PIK/OP TAK, IROP a státní podpory. Více [zde](#).

International Excite Summer School on "Patents in Search of New Business"

25.- 31. 8. 2024

Pozvánka na mezinárodní letní školu. Více [zde](#).

9. ročník Falling Walls Lab Czech Republic

12. 9. 2024

České finále mezinárodního projektu Falling Walls proběhne 12. 9. 2024 v prostorách Národní technické knihovny v Praze a uzávěrka přihlášek je 30. 6. 2024. Cílem je dát dohromady budoucí generaci skvělých vědců a inovátorů. Ti mohou přijít s dechberoucí myšlenkou – vědeckým projektem, byznys plánem nebo sociální iniciativou, která zboří všechny zdi a bariéry. Prezentace soutěžících probíhá v anglickém jazyce ve formátu „pitch-talk“, který je dlouhý maximálně tři minuty. Nezáleží, zda se jedná o téma výpočetní techniky nebo medicíny, ekonomie nebo strojínského inženýrství, filosofie, robotiky, chemie, umění nebo zemědělství – soutěž je otevřená každému, kdo je o svém nápadu přesvědčen a dokáže o něm přesvědčit i ostatní. Vítání jsou studenti všech stupňů, dokonce i Ph.D. a postdoc. Vítěz národního kola bude Českou republiku zastupovat na celosvětovém finále v Berlíně, které se pravidelně organizuje v předvečer výročí pádu Berlínské zdi. To se letos uskuteční 7. - 9. 11. 2024. Více informací a přihlášení [zde](#).

Region v rozvoji společnosti

27. 9. 2024

Pozvánka na tradiční regionální, sociální, environmentální a ekonomickou konferenci. Více [zde](#).



Termíny:

IGA/ Pomoc Ukrajině/ ÚK/ CPS info/ VaV info/ CTTZ

IGA (Interní grantová agentura)

IGA v letním období plní administrativní věci ve své agendě.

IGA stále napomáhá Oddělení vědy a výzkumu s agendou pro habilitační řízení a jmenování profesorem. V této souvislosti prosím kontaktujte referenta Interní grantové agentury. Všechny informace o zahájení či ukončení těchto řízení lze nalézt na odkazu [zde](#).

Kontaktní osoba: **Bc. Hanuš Petržílka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Podpora ukrajinských akademiků a studentů

Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete [zde](#).

MŠMT portál k problematice Ukrajiny

Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete [zde](#) a [zde](#). Kontaktní osoba: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2024

Krajské dotační tituly pro rok 2024 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací [zde](#).

CPS informuje

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na nové podmínky registrace pouze prostřednictvím portálu NIA a úpravu identity stávajících uživatelů.

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a další). Více [zde](#).

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Oddělení pro vědu a výzkum informuje

Projekty pro vědu a výzkum předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není uveden interní termín odevzdání projektu nebo výzva není zařazena do newsletteru, konzultujte podání vždy min. 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace na kontaktech: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.

Centrum transferu technologií a znalostí (CTTZ)

CTTZ se zaměřuje na podporu vědecko-výzkumných aktivit na UJEP, včetně komercializace výsledků vědy a výzkumu, správy duševního vlastnictví a vzdělávání v oblasti transferu technologií, smluvního a kolaborativního výzkumu a rozvoje spin-off firem. Od 17. června 2024 nastoupil na Centrum transferu technologií a znalostí Ing. Michal Pácal.

Kontaktní osoby: **Ing. Michal Pácal**, **Bc. Hanuš Petržílka**, kancelář MFC-2.20, e-mail: cttz@ujep.cz

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz